quā mēsurat tempus : quia facit distare rem a principio
quod enim antiquatur z senescit prope interitū est.

Tractatus Secundus.

Acceptioes ele
menti.

Elementū dicitur multis modis: vno modo quod
est principium artis complexū : vt omne totū est
maius sua parte. Secūdo dicitur elementū qd est principium
cuiuslibet rei. Et in quolibet primum vt littere dicuntur ele
menta vocis. Tertio dicitur elementū quod est principium
cuiuslibet corporis mixti. Et secundū hoc diffinitur sic.

Elementū diffi. ex
5. Meta.

Elementū est ex quo componitur res primo z est in eadem
z non diuiditur secundū formā z speciem in aliā formā: vt in
mixto est aqua: cuius quelibet pars aque est aqua: z sic de
alijs elementis. Et sunt quatuor. scilicet ignis: aer: aqua: terra:

De qualitatibus
elementorum.

que determinantur qualitatibus primis que sunt quatuor.
scilicet caliditas: frigiditas: humiditas z siccitas. Ignis est cali
dus z siccus: aer vero humidus z calidus. Aqua vero humi
da z frigida. Terra vero frigida z sicca. Quatuor pre
dicte qualitates sex faciunt combinationes. quarum quatuor
sunt posibles: due vero impossibiles. Dicuntur autem ille quali
tates prime: quia non fluunt ab alijs: sed alicui fluunt ab ipsis.

Sex qualitatū
combinationes.

Calidum.

Ex text. com. 8.
scōi de Genera
tione.

Frigidum.

Calidum est congregatiuum homogeniorum z disgregatiuum
eterogeniorum. congregat enim aurum cum auro: et separat
ferrum ab auro. Frigidū est congregatiuum homogeniorum